b
Ennepe-Ruhr-Kreis
Der Landrat

Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2019 des Ennepe-Ruhr-Kreises

Aufgrund § 96 Abs. 2 der Gemeindeordnung fir das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung
vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 666) zuletzt geéndert durch Gesetz vom 29.09.2020 (GV. NRW. 8. 916), in Verbindung mit § 53 Abs. 1 der

Kreisordnung fur das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 646), zuletzt geandert
durch Gesetz vom 29.09.2020 (GV. NRW. S. 916), wird nachstehender Beschluss des Kreistages des Ennepe-Ruhr-Kreises vom 07.12.2020
(Beschlussausfertigung vom 17.12.2020) éffentlich bekannt gemacht.

Der Jahresabschluss 2019 des Ennepe-Ruhr-Kreises wird mit einer Bilanzsumme von 370.322.729,05 €, in der Ergebnisrechnung mit einem Jahres-
ergebnis von 12.068.260,46 € und in der Finanzrechnung mit einer Anderung des Bestandes an Finanzmitteln von 2.672.156,49 € auf 39.311.023,05 €
festgestellt.



1. Schlussbilanz zum 31.12.2019

AKTIVA

1. Anlagevermoégen
1.1 Immaterielle Vermégensgegenstande
1.2 Sachanlagen
1.3 Finanzanlagen

2. Umlaufvermdgen
2.1 Vorrate
2.2 Forderungen und sonstige Vermogensgegensténde
2.3 Wertpapiere des Umlaufvermégens
2.4 Lliquide Mittel

3. Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

453.181,56 €
150.577.754,35 €
121.068.664,34 €

272.099.600,25 €

0,00 €
44.743.741,32 €
0,00 €
39.311.023,05 €

84.054.764,37 €

14.168.364,43 €

370.322.729,05 €

PASSIVA

Eigenkapital

Sonderposten

Riickstellungen
Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung

ok BN e

Summe Passiva

55.335.306,74 €
59.396.627,72 €
201.187.920,69 €
48.960.485,05 €
5.442.388,85 €

370.322.729,05 €




. Ergebnisrechnung 2019

Ertrdge und Aufwendungen

Ordentliche Ertrage
Ordentliche Aufwendungen

555.833.160,03 €
542.781.023,37 €

Ordentliches Ergebnis

Finanzergebnis

13.052.136,66 €

-983.876,20 €

Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit

AuRerordentliches Ergebnis

12.068.260,46 €

0,00 €

Jahresergebnis

12.068.260,46 €




3.

Finanzrechnung 2019

Ein- und Auszahlungen

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

546.720.755,80 €
531.078.063,41 €

Saldo aus laufender Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

15.642.692,39 €

4.088.791,08 €
14.724.420,21 €

Saldo aus Investitionstatigkeit

Saldo aus Finanzierungstatigkeit

-10.635.629,13 €

-2.334.906,77 €

Anderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

Anfangsbestand an Finanzmitteln
Anderung des Bestandes an fremden Finanzmitteln

2.672.156,49 €

36.638.866,56 €
0,00 €

Liquide Mittel

39.311.023,05 €




Der Lagebericht steht im Einklang mit dem Jahresabschluss, vermittelt insgesamt ein zutreffendes Bild von der
Vermogens-, Schulden-, Ertrags- und Finanzlage des Kreises und stellt die Chancen und Risiken der zukiinftigen Entwicklung zutreffend dar.

Dem Landrat wurde gemaR § 26 Abs. 1 Buchst. i KrO NRW fiir das Haushaltsjahr 2019 vorbehaltlos Entlastung erteilt.
Der Jahresabschluss 2019 einschlieBlich der Anlagen liegt zur Einsichtnahme bis zur Feststellung des Jahresabschlusses 2020 von

montags bis donnerstags in der Zeit von 8 bis 16 Uhr und freitags in der Zeit von 8 bis 12 Uhr, im Kreishaus, Hauptstr. 92, 58332 Schwelm, Zimmer 308,
offentlich aus.

Schwelm, 18.12.2020

.

Olaf Schade
Landrat



